SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT TX HOÀI NHƠN       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /TTYT-TCHC                     Hoài Nhơn, ngày       tháng 9 năm 2022

     V/v tiếp tục thực hiện

chính sách tinh giản biên chế.

Kính gửi: Các khoa, phòng, trạm y tế trực thuộc Trung tâm Y tế thị xã

Thực hiện Công văn số 3159/SYT-TCCB ngày 08/9/2022 của Sở Y tế

Bình Định về việc thực hiện chế độ, chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định

143/2020/NĐ-CP.

Để chính sách tinh giản biên chế được triển khai rộng rãi, đảm bảo sự lãnh

đạo của Đảng; nguyên tắc tập trung dân chủ, khách quan, công khai, minh bạch

và theo quy định của pháp luật. Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn yêu cầu

Trưởng/Phó trưởng các đơn vị trực thuộc tiếp tục triển khai một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt chính sách tinh giản biên chế quy định tại Nghị định

số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014; Nghị định số 113/2018/NĐ-CP

ngày 31 tháng 8 năm 2018; Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ đến toàn thể viên chức và người lao động của đơn vị

mình.

2. Đối với viên chức trong đơn vị có nguyện vọng xin được nghỉ hưu trước

tuổi và thuộc trong các trường hợp tại điểm c, d, đ, e, g của Điều 1 Nghị định

143/2020/NĐ-CP của Chính phủ (Xin gửi kèm theo Công văn này) thì cần làm

đơn đề nghị, có ý kiến của đơn vị gửi về Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn xem

xét.

Mọi thông tin, hướng dẫn cụ thể (nếu có) xin liên hệ Phòng Tổ chức –

Hành chính để được hướng dẫn thêm.

Thời gian tiếp nhận hồ sơ như sau: Chậm nhất ngày 01/9 của năm đối với

đề nghị tinh giản biên chế cho đợt 6 tháng đầu năm sau; chậm nhất ngày 20/02

của năm cho đợt 6 tháng cuối năm.

Yêu cầu Trưởng các đơn vị trực thuộc triên khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- BCH Công đoàn cơ sở;

- Đăng trên Trang TTĐT đơn vị;

- Lưu VT, TCHC.

 Trần Hữu Vinh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-09T20:19:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-12T08:34:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-12T08:34:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-12T08:34:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!